[image: ]
Администрация муниципального округа Воротынский Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]20.01.2026                                                                                                         № 25

О внесении дополнений и изменений в административный регламент администрации муниципального округа Воротынский Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в образовательные организации на территории городского округа Воротынский Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации городского округа Воротынский Нижегородской области от 22.05.2025 года № 398

На основании протеста прокуратуры Воротынского района Нижегородской области от 24.12.2025 № 108-6/1-2025 и в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Администрация муниципального округа Воротынский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент администрации муниципального округа Воротынский Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в образовательные организации на территории городского округа Воротынский Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации городского округа Воротынский Нижегородской области от 22.05.2025 года № 398, следующие дополнения и изменения:
1.1. Пункт 2.6.2. раздела 2 Стандарт предоставления Услуги дополнить абзацем следующего содержания:
«Способом, предусмотренным нормативными правовыми актами, устанавливающими порядок предоставления соответствующих государственных и муниципальных услуг, в том числе в электронной форме. В электронной форме государственные и муниципальные услуги предоставляются с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг, региональных порталов государственных и муниципальных услуг, официальных сайтов указанных органов, информационных систем, определенных нормативными правовыми актами, устанавливающими порядок предоставления государственных и муниципальных услуг, с учетом положений, предусмотренных частью 2 статьи 19  Федерального закона № 304-ФЗ от 31.07.2025 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»».
1.2. Пункт 2.8.2. раздела 2 Стандарт предоставления Услуги дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае отказа в предоставлении государственной или муниципальной услуги органы, предоставляющие указанные услуги, информируют заявителя о причинах такого отказа с указанием перечня документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых стали причиной отказа, а также с указанием перечня установленных федеральными законами и (или) иными нормативными правовыми актами требований, несоответствие которым повлекло отказ в предоставлении государственной или муниципальной услуги»».
2. Постановление опубликовать в печатном издании «Воротынская газета» и разместить на официальном портале органов местного самоуправления муниципального округа Воротынский Нижегородской области -  https://vorotynets.nobl.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования и молодежной политики администрации муниципального округа Воротынский Нижегородской области О.А. Альберг.

Глава местного самоуправления
муниципального округа Воротынский
Нижегородской области						            	А.А. Савельев

image1.png